
Contacto

Teléfono 917579999
Fax 916370304
Correo Electrónico fjimenez@lasrozas.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022032SER 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2023 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Las Rozas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasrozas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia médica y socorrismo en instalaciones deportivas municipales.
Dos Lotes.

Valor estimado del contrato 4.389.893,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.249.417,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.511.914,91 EUR.

Clasificación CPV
85141000 - Servicios prestados por personal médico.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
- Las Rozas de Madrid
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicar, mediante procedimiento abierto con una pluralidad de criterios, el contrato de servicio de ·”Servicio de
asistencia médica y socorrismo
-salvamento en instalaciones deportivas municipales, (Lote 2): Salvamento -socorrismo, sujeto a regulación armonizada a
Piscinas Aquakit, S.L. en la cantidad de 1.150.603,32€, excluido IVA (al tipo del 21%), lo que supone un 11,37% de
porcentaje de baja sobre el presupuesto base de licitación, con las mejoras ofertadas y detalladas en el acuerdo de
adjudicacion (documento pdf. adjunto)

http://www.lasrozas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTE 2: 2.1.- Botiquines de Urgencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LOTE 2: 2.2.- Material de Salvamento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

LOTE 2: 2.3.- Refuerzo Servicio Campamentos
Verano

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Salvamento - Socorrismo

Presupuesto base de licitación
Importe 1.570.833,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.298.209,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7adf65bc-3ae5-42fa-87e1-76874ff0e481


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5ª Planta.
(28010) MADRID España

Precio de la oferta más baja 1.150.603,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.291.718,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

: 10Cantidad Máxima 

LOTE 2: 2.4.- Bolsa de Horas Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

PISCINAS AQUAKIT S.L.
NIF B83935411
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.150.603,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.392.230,01 EUR.

Motivación

Motivación Ha resultado adjudicataria la oferta que ha obtenido una mayor puntuación 
tras la aplicación de los criterios objetivos contenidos en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 17/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles contados a partir de la notificación, siempre que no
haya sido interpuesto recurso especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

https://www.comunidad.madrid/tacp/


Lugar

MICROSOFT TEAMS

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/12/2022 a las 16:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sesión Telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28231) Las Rozas de Madrid España

Apertura sobre número 1. Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/12/2022 a las 16:00 horas
Apertura sobre número 1. Documentación
Administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2022 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X0xQdXXaWeqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 194-550322
Fecha de publicación 07/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:550322-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X0xQdXXaWeqXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:550322-2022:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 233-670219
Fecha de publicación 02/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:670219-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 012-030678
Fecha de publicación 17/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:030678-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 012-030678
Fecha de publicación 17/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:030678-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000010469075 |  2023-466524 | Mon, 27 Feb 2023 12:13:45:771 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132214674886051049978693320943924308812 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:670219-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:030678-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:030678-2023:TEXT:ES:HTML

